
Projektas

MOL ĖT Ų  R AJON O  SA V IVA L DY B Ė S TA RY BA

SPRENDIMAS
DĖL PRITARIMO BENDRADARBIAVIMUI IR TRŪKSTAMŲ POLICIJOS

PAREIGŪNŲ PRITRAUKIMO Į UTENOS APSKRITIES VYRIAUSIOJO
POLICIJOS KOMISARIATO MOLĖTŲ RAJONO POLICIJOS

KOMISARIATĄ TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

2025 m. kovo    d. Nr.      
Molėtai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 34 punktu, 15

straipsnio  4  dalimi, 16  straipsnio  1  dalimi,  vykdydama  Molėtų  rajono  savivaldybės  strateginio

veiklos plano 2025–2027 metams, patvirtinto Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2025 m. sausio

30 d. sprendimu Nr. B1-1 „Dėl Molėtų rajono savivaldybės strateginio veiklos plano 2025–2027

metams patvirtinimo“,  04 programos „Dalyvavimo demokratijos,  bendruomeniškumo skatinimo,

gyventojų  sveikatinimo  ir  jų  saugumo  užtikrinimo“  14  lentelės  3.4-1-4.1  priemonę  „Policijos

pareigūnų pritraukimas“, Molėtų rajono savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos

aprašo, patvirtinto Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2009 m. sausio 29 d. sprendimu Nr. B1-9

„Dėl Molėtų rajono savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo patvirtinimo“,

8.1, 9.1 papunkčius, 

Molėtų rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:

1. Pritarti Molėtų rajono savivaldybės bendradarbiavimui su Utenos apskrities vyriausiuoju

policijos  komisariatu,  įgyvendinant  šiuo sprendimu (2.1 papunktis)  patvirtintą  bendradarbiavimo

sutartį.

2. Patvirtinti pridedamus:

2.1.  Molėtų  rajono  savivaldybės  ir  Utenos  apskrities  vyriausiojo  policijos  komisariato

bendradarbiavimo sutarties formą;

2.2. Trūkstamų  policijos  pareigūnų  pritraukimo  į  Utenos apskrities  vyriausiojo  policijos

komisariato Molėtų rajono policijos komisariatą tvarkos aprašą.

3. Įgalioti  Molėtų rajono savivaldybės merą pasirašyti bendradarbiavimo sutartį  su Utenos

apskrities vyriausiuoju policijos komisariatu pagal šiuo sprendimu (2.1 papunktis) patvirtintą formą.

Savivaldybės meras              

Nuorašas



2



PATVIRTINTA
Molėtų rajono savivaldybės tarybos 
2025 m. kovo      d.
sprendimu Nr. 

(Molėtų rajono savivaldybės ir Utenos apskrities
vyriausiojo policijos komisariato bendradarbiavimo sutarties forma)

MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS IR UTENOS APSKRITIES VYRIAUSIOJO

POLICIJOS KOMISARIATO BENDRADARBIAVIMO SUTARTIS

2025 m.                     d. Nr.

Molėtai

Molėtų  rajono savivaldybė  (toliau  –  Savivaldybė),  kodas 111106995,  kurios  registruota

buveinė  yra Vilniaus  g.  44,  33140,  Molėtai,  atstovaujama  Molėtų  rajono  savivaldybės  mero

Sauliaus Jauneikos, veikiančio pagal Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 27 straipsnio

2  dalies  18  punktą,  Molėtų  rajono  savivaldybės  vardu  sudaromų  sutarčių  pasirašymo  tvarkos

aprašo, patvirtinto Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2009 m. sausio 29 d. sprendimu Nr. B1-9

„Dėl Molėtų rajono savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo patvirtinimo“

8.1, 9.1 papunkčius (2013 m. kovo 28 d.  pakeitimas Nr. B1-62) ir Molėtų rajono savivaldybės

tarybos  2025  m.  kovo    __  d.  sprendimą  Nr.  _________ „Dėl  pritarimo  bendradarbiavimui  ir

Trūkstamų policijos  pareigūnų pritraukimo į  Utenos apskrities  vyriausiojo  policijos  komisariato

Molėtų rajono policijos komisariatą tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir Utenos apskrities vyriausiasis

policijos komisariatas  (toliau –  Utenos apskr. VPK), juridinio asmens kodas 290218260, kurio

registruota  buveinė  yra  Aušros  g.  22,  28142  Utena,  atstovaujamas  viršininko

___________________,   veikiančio  pagal

_______________________________________________________________________________,

toliau kartu – Šalys, o kiekviena atskirai – Šalis,  siekdami užtikrinti viešąją tvarką Molėtų

rajone, gyventojų saugumą bei gerinti kriminogeninę situaciją, gerinti darbo organizavimą, asmenų

aptarnavimą,  viešosios  tvarkos  palaikymo  funkcijų  vykdymą,  užtikrinti  kokybišką prevencinių

veiksmų atlikimą,  spartesnį  nusikalstamų veikų tyrimą, įvertindami policijos  pareigūnų trūkumą

Utenos apskr. VPK Molėtų rajono policijos komisariate  (toliau – Molėtų PK) ir  turėdami tikslą

pritraukti  policijos  pareigūnus,  kurie  vykdys  policijos  uždavinius  bei  funkcijas  Molėtų  rajono

savivaldybėje, sudarė šią bendradarbiavimo sutartį (toliau – Sutartis):

I SKYRIUS



SUTARTIES DALYKAS

1.1. Šalys Sutartimi susitaria Sutarties galiojimo laikotarpiu Sutartyje nustatytomis ar atskirai

Šalių suderintomis priemonėmis ir būdais tarpusavyje bendradarbiauti, įgyvendindamos priemones,

susijusias  su  pareigūnų,  kurie  vykdys  policijos  uždavinius  bei  funkcijas  Molėtų  rajono

savivaldybėje, pritraukimu.

II SKYRIUS

ŠALIŲ TEISĖS IR PAREIGOS

2.1. Šalys įsipareigoja:

2.1.1.  bendradarbiaujant  pritraukti  į  Utenos apskr.  VPK Molėtų  rajono  PK  trūkstamus

policijos pareigūnus, kurie vykdys policijos uždavinius bei funkcijas Molėtų rajono savivaldybėje.

2.2. Savivaldybė įsipareigoja:

2.2.1.  teisės  aktų  nustatyta  tvarka  skirti  iš  Savivaldybės  biudžeto  finansavimą  trūkstamų

policijos pareigūnų pritraukimo į Utenos apskr. VPK Molėtų rajono PK. Finansavimo būdas, dydis,

tvarka ir  sąlygos nustatomos Savivaldybės  tarybos sprendimu tvirtinamame Trūkstamų policijos

pareigūnų pritraukimo į Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Molėtų rajono policijos

komisariatą tvarkos apraše;

2.2.2.  parengti,  suderinti  ir  patvirtinti  Trūkstamų policijos  pareigūnų pritraukimo į  Utenos

apskrities vyriausiojo policijos komisariato Molėtų rajono policijos komisariatą tvarkos aprašą;  

2.2.3.  sudaryti  komisiją,  kuri  priims  sprendimus  dėl  finansavimo  pritrauktiems  policijos

pareigūnams skyrimo;

2.2.4. pagal savo kompetenciją teikti įvairiapusę pagalbą Utenos apskr. VPK, užtikrindamos

efektyvesnį Šalių bendradarbiavimą; 

2.2.5. skelbti  informaciją  apie  bendras  Šalių  veiklas  interneto  svetainėse,  socialiniuose

tinkluose ir prireikus kitose visuomenės informavimo priemonėse;

2.2.6. paskirti asmenį, atsakingą už Sutarties įgyvendinimą.

2.3. Savivaldybė turi teisę:

2.3.1. teisės aktų nustatyta tvarka keisti nustatytą finansavimo dydį, būdą, tvarką ir sąlygas;

2.3.2. gauti iš Utenos apskr. VPK visą reikiamą informaciją, siekdama įvertinti, ar policijos

pareigūnai, gavę finansavimą, laikosi prisiimtų įsipareigojimų;

2.3.3. atsiradus Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintame Trūkstamų policijos pareigūnų

pritraukimo  į  Utenos  apskrities  vyriausiojo  policijos  komisariato Molėtų  rajono  policijos

komisariatą tvarkos apraše nustatytiems pagrindams, raštu pateikti reikalavimą policijos pareigūnui

nustatyta tvarka grąžinti gautas lėšas;



2.3.4. naudotis kitomis teisėmis, nurodytomis Sutartyje, teisės aktuose, taikomuose vykdant

Sutartį, ir (ar) kylančiomis iš šios Sutarties esmės.

2.4.  Utenos apskr. VPK įsipareigoja:

2.4.1.  pateikti  Savivaldybei  trūkstamų  pirminės  ir  vidurinės  grandies  policijos  pareigūnų

pritraukimo  į  Utenos  apskrities  vyriausiojo  policijos  komisariato  Molėtų  rajono  PK  programą

(toliau – Programa);

2.4.2. vieną kartą per metus organizuoti susitikimą su Savivaldybės atstovais, kurio metu būtų

pristatyti  bendradarbiavimo  ir  Programos  vykdymo  rezultatai  (tenkintų  finansavimo  prašymų

skaičius, policijos pareigūnų, gavusių finansavimą, įsipareigojimų vykdymas ir t. t.);

2.4.3.  laikydamasis  Savivaldybės  tarybos  patvirtinto  Trūkstamų  policijos  pareigūnų

pritraukimo  į  Utenos  apskrities  vyriausiojo  policijos  komisariato Molėtų  rajono  policijos

komisariatą tvarkos aprašo reikalavimų, vykdyti jame numatytas funkcijas;

2.4.4. iki einamųjų metų gruodžio 31 d. pateikti Savivaldybei Programos vykdymo ir skirto

finansavimo panaudojimo ataskaitą;

2.4.5.  per  10  darbo  dienų  informuoti  Savivaldybę,  jei  policijos  pareigūno,  gavusio

Savivaldybės  finansavimą,  vidaus  tarnybos  santykiai  su  Utenos apskr.  VPK Molėtų  rajono  PK

nutrūko, nurodydamas priežastis ir kitą reikšmingą informaciją;

2.4.6.  skelbti  informaciją  apie  bendras  Šalių veiklas  interneto  svetainėse,  socialiniuose

tinkluose ir prireikus kitose visuomenės informavimo priemonėse;

2.4.7. paskirti asmenį, atsakingą už Sutarties įgyvendinimą.

2.5. Utenos apskr. VPK turi teisę:  

2.5.1. gauti iš Savivaldybės reikiamą informaciją ir pagalbą, reikalingą sutarčiai vykdyti;

2.5.2. naudotis kitomis teisėmis, nurodytomis Sutartyje, teisės aktuose, taikomuose vykdant

Sutartį, ir (ar) kylančiomis iš šios Sutarties esmės;

2.6.  Šalys  bendradarbiauja  ir  kitomis  Šalių  suderintomis  ir  Šalims  priimtinomis,  Lietuvos

Respublikos teisės aktams neprieštaraujančiomis formomis, kurios padėtų realizuoti šios Sutarties

tikslus;

2.7. Šalys Sutarties įsipareigojimus grindžia geranoriškumu, abipuse pagarba ir atsakomybe

už prisiimtus įsipareigojimus.

III SKYRIUS 

NENUGALIMA JĖGA (FORCE MAJEURE)

3.1.  Šalys atleidžiamos nuo atsakomybės už Sutarties neįvykdymą, jeigu įrodo, kad Sutartis

neįvykdyta dėl aplinkybių, kurių ji negalėjo kontroliuoti ir protingai numatyti Sutarties sudarymo



metu,  ir  kad  negalėjo  užkirsti  kelio  šių  aplinkybių  ar  jų  pasekmių  atsiradimui  (toliau  – force

majeure).

3.2.  Kiekviena  Šalis  kiek  įmanoma  greičiau,  tačiau  ne  vėliau  kaip  per  3  dienas,  privalo

pranešti apie force majeure aplinkybių atsiradimą kitoms Šalims raštu ir aptarti Sutarties vykdymo

galimybes ar jos nutraukimą.  Šalis, kuri nepraneša kitoms Šalims apie force majeure aplinkybių

atsiradimą, praranda teisę į atsakomybės netaikymą už Sutarties nevykdymą.

3.3.  Nenumatytos  aplinkybės  reiškia  įvykį,  kurio  negali  kontroliuoti  nė  viena  Šalis.

Nenumatytas  aplinkybes  Lietuvos  Respublikos  civiliniame  kodekse  nustatyta  tvarka  patvirtina

kompetentingos valstybės institucijos.

IV SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

4.1. Ši Sutartis sudaroma ir vykdoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais. Šalys

įsipareigoja susilaikyti nuo veiksmų, kurie pažeistų Sutarties sąlygas, darytų žalą Šalių interesams

bei tarpusavio santykiams.

4.2. Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos ir galioja iki Sutarties sąlygų įgyvendinimo

arba iki tol, kol ji nutraukiama Sutartyje ar teisės aktuose nustatytais atvejais ir tvarka.

4.3. Sutartis gali būti nutraukta abiejų Šalių susitarimu arba vienašališkai ne vėliau kaip prieš

30 (trisdešimt) kalendorinių dienų įspėjus apie nutraukimą kitą Sutarties šalį.

4.4. Šalys, neįvykdžiusios ir (ar) netinkamai įvykdžiusios Sutartyje nustatytus įsipareigojimus,

kilus kitokio pobūdžio nesutarimams aiškinant  ar  vykdant šią Sutartį,  derybų būdu ieškos Šalis

tenkinančio sprendimo. Nesutarimus šalys sprendžia derybomis, o nepavykus susitarti – Lietuvos

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.

4.5. Vienai iš Šalių nevykdant arba netinkamai vykdant Sutartimi prisiimtus įsipareigojimus,

kita Šalis turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį, įspėjus Sutartį pažeidusią šalį prieš 10 (dešimt)

kalendorinių dienų.

4.6. Jei Sutartis  pasirašyta ne elektroniniu ir (ar) ne mobiliu  parašu, laikoma, kad Sutartis

sudaryta  dviem egzemplioriais,  turinčiais  vienodą  teisinę  galią,  po  vieną  kiekvienai  Šaliai.  Jei

Sutartis  pasirašyta  elektroniniu  ir  (ar)  mobiliu  parašu,  laikoma,  kad  Sutartis  sudaryta  Šalių

atstovams pasirašius elektroniniu  ir  (ar)  mobiliu  parašu,  taip Šalims pasiliekant  po Šaliai  skirtą

Sutarties egzempliorių.

4.7. Visi Sutarties pakeitimai, papildymai ir priedai galioja, jeigu jie yra įforminti raštu ir yra

pasirašyti Šalių.



V SKYRIUS 

ŠALIŲ REKVIZITAI

Molėtų rajono savivaldybė

Juridinio asmens kodas 111106995
 Vilniaus g. 44, 33140, Molėtai
Tel. 0 383 54762
el. paštas: savivaldybe@moletai.lt

Molėtų rajono savivaldybės meras
(A. V.)
_________________________

(vardas, pavardė)
_________________________

(parašas)
_________________________

(data)

Utenos apskrities vyriausiasis policijos 
komisariatas
Juridinio asmens kodas 290218260
Aušros g. 22, 28142 Utena
Tel. +370 700 60000
El. p. utenosvpk@policija.lt

Viršininkas 
(A. V.)
_________________________

(vardas, pavardė)
_________________________

(parašas)
_________________________

(data)

____________________________

mailto:utenosvpk@policija.lt
tel:+370%20700%2060000
mailto:savivaldybe@moletai.lt


PATVIRTINTA
Molėtų rajono savivaldybės tarybos 
2025 m. kovo      d.
sprendimu Nr. 

TRŪKSTAMŲ POLICIJOS PAREIGŪNŲ PRITRAUKIMO Į UTENOS APSKRITIES

VYRIAUSIOJO POLICIJOS KOMISARIATO MOLĖTŲ RAJONO POLICIJOS

KOMISARIATĄ TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1.  Trūkstamų  policijos  pareigūnų  pritraukimo  į  Utenos  apskrities  vyriausiojo  policijos

komisariato Molėtų rajono policijos komisariatą tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato policijos

pareigūnų  pritraukimo  tarnauti  Utenos  apskrities  vyriausiajame  policijos  komisariato  (toliau  –

Utenos apskr.  VPK) Molėtų  rajono policijos  komisariate  (toliau  – Molėtų PK) tikslą,  finansinę

pritraukimo  priemonę,  jos  dydį  ir  finansavimo  šaltinius,  asmenis,  kuriems  gali  būti  skiriama

finansinė pritraukimo priemonė, ir jos skyrimo tvarką, atsakomybę bei kitus susijusius klausimus.

2. Skiriant Apraše nustatytą finansinę pritraukimo priemonę siekiama pritraukti ir paskatinti

mokymo įstaigas baigusius pareigūnus pasirinkti tarnauti Utenos apskr. VPK Molėtų rajono PK,

taip prisidedant prie didesnio Molėtų rajono savivaldybės teritorijos gyventojų saugumo ir viešosios

tvarkos užtikrinimo savivaldybės teritorijoje.

3.  Apraše  nustatyta  finansinė  pritraukimo  priemonė  skiriama  iš  Savivaldybės  biudžeto,

įgyvendinant  Savivaldybės  tarybos sprendimu patvirtinto  Savivaldybės  strateginio  veiklos  plano

tikslus ir uždavinius. 

4. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos yra apibrėžtos Lietuvos Respublikos

vietos  savivaldos,  Lietuvos  Respublikos  policijos  įstatymuose,  Lietuvos  Respublikos  vidaus

tarnybos statute ir kituose teisės aktuose. 

II SKYRIUS

FINANSINĖ PRITRAUKIMO PRIEMONĖ 

5. Finansinė pritraukimo priemonė, nurodyta Aprašo 6 punkte, gali būti skiriama į Utenos

apskr. VPK Molėtų rajono PK atvykstančiam tarnauti trūkstamam policijos pareigūnui, kuris pagal

stojimo į vidaus tarnybą sutartį:

5.1. yra baigęs statutinę profesinio mokymo įstaigą pagal profesinio mokymo programą ir

pasirinkęs tarnybos vietą Utenos apskr. VPK Molėtų rajono PK;



5.2. yra baigęs statutinės profesinio mokymo įstaigos įvadinio mokymo kursus ir pasirinkęs

tarnybos vietą Utenos apskr. VPK Molėtų rajono PK;

5.3. yra baigęs aukštąją mokyklą pagal Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro nustatyta

tvarka išduotame siuntime nurodytą studijų programą ir  pasirinkęs tarnybos vietą  Utenos apskr.

VPK Molėtų rajono PK.

6. Asmeniui, atitinkančiam bent vieną Aprašo 5 punkte nustatytą kriterijų, gali būti skiriama

finansinė pritraukimo priemonė – vienkartinė skatinamoji 10000 (dešimties tūkstančių) Eur dydžio

išmoka.  Mokesčius  nuo išmokamos vienkartinės  skatinamosios  išmokos apskaičiuoja  ir  sumoka

Savivaldybė teisės aktų nustatyta tvarka. 

7.  Finansinė  pritraukimo  priemonė  gali  būti  skiriama  tik  tuo  atveju,  jei  asmuo  Aprašo

nustatyta  tvarka  įvertinamas  kaip  atitinkantis  bent  vieną  Aprašo  5  punkte  nurodytą  kriterijų  ir

įsipareigoja  nepertraukiamai ne  trumpiau  kaip  5  metus  nuo  trišalės  sutarties  dėl  finansinės

pritraukimo  priemonės  skyrimo įsigaliojimo  datos eiti  statutinio  valstybės  tarnautojo  pareigas

Utenos apskr. VPK Molėtų rajono PK ne mažesniu kaip 1 etato darbo krūviu. Jeigu dėl tam tikrų

pateisinamų  aplinkybių  pareigūnas  (-ė)  negali  eiti  pareigų  (nėštumo  ir  gimdymo  atostogos,

atostogos vaiko priežiūrai ir kt.), laikotarpis atitinkamai pratęsiamas.

8. Finansinė pritraukimo priemonė tam pačiam asmeniui gali būti skiriama tik vieną kartą.  

III SKYRIUS

FINANSINĖS PRITRAUKIMO PRIEMONĖS SKYRIMO TVARKA

9.  Sprendimą  dėl  finansinės  pritraukimo  priemonės  skyrimo  konkrečiam  asmeniui  priima

Savivaldybės administracijos direktorius, atsižvelgdamas į Savivaldybės mero potvarkiu sudarytos

5 narių komisijos siūlymą. Į komisijos sudėtį įtraukiami 2 Utenos apskr. VPK atstovai. Komisijos

pirmininku  skiriamas  komisijos  narys  –  Savivaldybės  atstovas.  Komisijos  veiklos  forma  –

posėdžiai,  kurie  gali  būti  organizuojami  gyvai  arba  elektroninio  ryšio  priemonėmis.  Posėdžiai

šaukiami ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo Aprašo nustatyta tvarka pateikto prašymo gavimo

dienos. Posėdis yra teisėtas ir sprendimai gali būti priimami, jei komisijos posėdyje dalyvauja ne

mažiau kaip 3 nariai. Komisijos sprendimai priimami paprasta balsų dauguma. Jei balsai pasiskirsto

po lygiai, lemia komisijos pirmininko balsas. Komisijos posėdžiai protokoluojami.

10.  Asmuo,  pretenduojantis  gauti  finansinę  pritraukimo  priemonę,  privalo  pateikti  laisvos

formos prašymą Utenos apskr. VPK. Prie prašymo pridedami asmens tapatybę ir asmens atitiktį

bent vienam Aprašo 5 punkte nurodytam kriterijui patvirtinantys dokumentai. Jei nustatoma, kad

asmuo  nepateikė  visų  reikiamų  dokumentų,  siekiant  įvertinti  jo  atitiktį  Aprašo  5  punkte

nurodytiems  kriterijams,  Utenos  apskr.  VPK  raštu  informuoja  asmenį  apie  nustatytą  terminą



prašymui  patikslinti  ir  trūkstamiems  dokumentams  pateikti.  Jei  per  nustatytą  terminą  asmuo

nepatikslina pateikto prašymo ir (ar) nepateikia trūkstamų dokumentų, prašymas nenagrinėjamas ir

apie tai informuojamas asmuo.

11. Utenos apskr. VPK, gavęs asmens prašymą ir visus reikiamus dokumentus, kreipiasi į

komisiją. Komisija tikrina ir svarsto asmens atitiktį  nustatytiems kriterijams ir priima sprendimą

siūlyti Savivaldybei ir Utenos apskr. VPK:

11.1.  sudaryti  su  asmeniu  trišalę  sutartį  dėl  finansinės  pritraukimo  priemonės  skyrimo

(Aprašo priedas) ir skirti jam finansinę pritraukimo priemonę;

11.2. atsisakyti tenkinti prašymą. 

12. Komisijai patikrinus prašymo pagrįstumą, Utenos apskr. VPK jam priimtina forma per 5

darbo dienas informuoja asmenį apie siūlymą skirti finansinę pritraukimo priemonę, organizuoja

trišalės sutarties dėl finansinės pritraukimo priemonės skyrimo pasirašymą. 

13.  Trišalę  sutartį  dėl  finansinės  pritraukimo  priemonės  skyrimo pasirašo  asmuo,  kuriam

skiriama finansinė pritraukimo priemonė, Utenos apskr. VPK viršininkas arba jo įgaliotas asmuo ir

Savivaldybės  meras.  Trišalėje  sutartyje  dėl  finansinės  pritraukimo  priemonės  skyrimo turi  būti

nustatomos jos šalių teisės ir pareigos, jų nesilaikymo pasekmės, sutarties nutraukimo tvarka ir kt. 

14.  Pasirašius  trišalę  sutartį  dėl  finansinės  pritraukimo  priemonės  skyrimo,  vienkartinę

skatinamąją išmoką į sutartyje nurodytą asmens, kuriam skiriama finansinė pritraukimo priemonė,

finansų įstaigos sąskaitą perveda Savivaldybė.

15.  Jei  dėl  asmens  kaltės  trišalė  sutartis  dėl  finansinės  pritraukimo  priemonės  skyrimo

nepasirašoma per 30 dienų nuo tos dienos, kai asmuo buvo informuotas apie galimybę pasirašyti

sutartį, laikoma, kad asmuo atsisakė ją pasirašyti. 

16. Trišalė sutartis  dėl finansinės pritraukimo priemonės skyrimo negali būti pasirašoma, jei

iki jos pasirašymo atsiranda aplinkybės, kurios lemia, jog asmuo tampa neatitinkančiu Aprašo 5

punkte numatytų kriterijų. 

IV SKYRIUS

ATSAKOMYBĖ

17. Utenos apskr. VPK ne vėliau kaip per 10 darbo dienų raštu informuoja Savivaldybę, jei

asmens, kuriam skirta finansinė pritraukimo priemonė, tarnyba nutrūksta anksčiau, negu nustatyta

Aprašo 7 punkte. 

18. Jei asmuo, kuriam skirta finansinė pritraukimo priemonė, dėl savo kaltės ar apsisprendimo

neištarnauja Utenos apskr. VPK Molėtų rajono PK laiko, nustatyto Aprašo 7 punkte, jis ne vėliau



kaip per 6 mėnesius privalo Savivaldybei grąžinti visą išmokėtą vienkartinę skatinamąją išmoką

(įskaitant Savivaldybės sumokėtus mokesčius).

19. Vienkartinė skatinamoji išmoka (įskaitant Savivaldybės sumokėtus mokesčius) grąžinama

į Savivaldybės biudžetą. Negrąžinus vienkartinės skatinamosios išmokos savo noru, ji  išieškoma

teisės aktų nustatyta tvarka.

20. Jei asmuo negali įvykdyti Aprašo 7 punkto reikalavimo dėl sveikatos būklės (pagal tai

patvirtinančią  Centrinės  medicinos  ekspertizės  komisijos  išvadą),  dėl  gautos  vienkartinės

skatinamosios išmokos grąžinimo / negrąžinimo ir jos dydžio sprendžia bendra Utenos apskr. VPK

ir Savivaldybės sudaryta komisija.

V SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

21. Įgyvendinant Aprašą asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d.

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant

asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB

(Bendrasis  duomenų  apsaugos  reglamentas),  Lietuvos  Respublikos  asmens  duomenų  teisinės

apsaugos įstatymo ir kitų asmens duomenų apsaugą reglamentuojančių teisės aktų nuostatomis.

22. Aprašą įgyvendinantys subjektai už padarytus pažeidimus atsako Lietuvos Respublikos

teisės aktų nustatyta tvarka. 

23. Subjektų priimti sprendimai vykdant Aprašą gali būti skundžiami teisės aktų nustatyta

tvarka. 

24.  Aprašas  keičiamas,  pildomas  ir  pripažįstamas  netekusiu  galios  Savivaldybės  tarybos

sprendimu.

____________________



Trūkstamų
policijos pareigūnų pritraukimo į 
Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato 
Molėtų rajono policijos komisariatą tvarkos aprašo
priedas

(Trišalės sutarties dėl finansinės pritraukimo priemonės skyrimo forma)

TRIŠALĖ SUTARTIS 

DĖL FINANSINĖS PRITRAUKIMO PRIEMONĖS SKYRIMO

2025 m.                       d. Nr.

Molėtai

Molėtų  rajono savivaldybė  (toliau  –  Savivaldybė),  kodas 111106995,  kurios  registruota

buveinė  yra Vilniaus  g.  44,  33140,  Molėtai,  atstovaujama  Molėtų  rajono  savivaldybės  mero

Sauliaus Jauneikos, veikiančio pagal veikiančio pagal Trūkstamų policijos pareigūnų pritraukimo į

Utenos  apskrities  vyriausiojo  policijos  komisariato  Molėtų  rajono  policijos  komisariatą  tvarkos

aprašo,  patvirtinto  Molėtų  rajono savivaldybės  tarybos  2025  m.  kovo  ___  d.  sprendimu  Nr.

_________  „Dėl  pritarimo  bendradarbiavimui  ir  Trūkstamų  policijos  pareigūnų  pritraukimo  į

Utenos  apskrities  vyriausiojo  policijos  komisariato  Molėtų  rajono  policijos  komisariatą  tvarkos

aprašo patvirtinimo“, 13 punktą,  Utenos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas  (toliau –

Utenos apskr. VPK), juridinio asmens kodas 290218260, kurio registruota buveinė yra Aušros g.

22,  28142  Utena,  atstovaujamas  viršininko  ___________________,   veikiančio  pagal

______________________________________________________________________________, ir

_______________________________________________________________________________, 

(asmens vardas, pavardė)

asmens  kodas  _____________________________  (toliau  –  Išmokos  gavėjas),  toliau  kartu

vadinami Šalimis, vadovaudamiesi Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintu Trūkstamų policijos

pareigūnų pritraukimo į Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Molėtų rajono policijos

komisariatą tvarkos aprašu, sudaro šią trišalę sutartį dėl finansinės pritraukimo priemonės skyrimo

(toliau – Sutartis):

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS

1.  Sutartis  yra  trišalis  Savivaldybės,  Utenos  apskr.  VPK  ir  Išmokos  gavėjo  rašytinis

susitarimas, kuriuo Išmokos gavėjas įsipareigoja laikytis Sutartimi prisiimtų įsipareigojimų, atlikti

jam pavestas pareigas, Utenos apskr. VPK įsipareigoja užtikrinti, kad Išmokos gavėjas bus paskirtas



į jo išsilavinimą ir profesiją atitinkančias laisvas pareigas Utenos apskr. VPK Molėtų rajono PK, o

Savivaldybė  įsipareigoja  išmokėti  Išmokos  gavėjui  vienkartinę  skatinamąją  10000 (dešimties

tūkstančių) Eur  išmoką,  taip  pat  teisės  aktų  nustatyta  tvarka  nuo  išmokamos  vienkartinės

skatinamosios  išmokos apskaičiuoti  ir  atitinkamoms  institucijoms  sumokėti  mokesčius,  kuriuos

pagal galiojančius teisės aktus privaloma sumokėti gaunant (išmokant) išmoką. 

2.  Vienkartinė  skatinamoji  išmoka  išmokama  per  60  kalendorinių  dienų  nuo  Sutarties

įsigaliojimo  datos  į  Išmokos  gavėjo  nurodytą  asmeninę  atsiskaitomąją  sąskaitą

Nr. __________________________, esančią  ________ banke. 

II SKYRIUS

ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI

3. Išmokos gavėjas įsipareigoja:

3.1.  laikytis  Lietuvos  Respublikos  vidaus  tarnybos  statute  (toliau  –  Statutas)  ir  kituose

Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytų reikalavimų;

3.2.  nepertraukiamai  ne  trumpiau  kaip  5  metus  nuo  šios  Sutarties  įsigaliojimo  datos  eiti

policijos pareigūno pareigas Utenos apskr. VPK Molėtų rajono PK ne mažesniu kaip vieno etato

darbo krūviu;

3.3.  jei dėl savo kaltės ar apsisprendimo neištarnauja Utenos apskr. VPK Molėtų rajono PK

laiko, nurodyto Sutarties 3.2 papunktyje, ne vėliau kaip per 6 mėnesius Savivaldybei grąžinti  visą

išmokėtą vienkartinę skatinamąją išmoką (įskaitant Savivaldybės sumokėtus mokesčius); 

3.4. nedelsiant  informuoti  Sutarties  11 punkte nurodytus už Sutarties  vykdymą ir  kontrolę

atsakingus asmenis, jei Sutarties sąlygų negali įvykdyti dėl sveikatos būklės (pagal tai patvirtinančią

Centrinės  medicinos  ekspertizės  komisijos  išvadą).  Tokiu  atveju  dėl  gautos  vienkartinės

skatinamosios išmokos grąžinimo / negrąžinimo ir jos dydžio sprendžia bendra Utenos apskr. VPK

ir Savivaldybės sudaryta komisija;

3.5.  vykdyti  kitus  įsipareigojimus,  numatytus  Sutartyje  ir  Trūkstamų  policijos  pareigūnų

pritraukimo  į  Utenos  apskrities  vyriausiojo  policijos  komisariato  Molėtų  rajono  policijos

komisariatą tvarkos apraše. 

4. Utenos apskr. VPK įsipareigoja Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka paskirti

Išmokos  gavėją  į  jo  išsilavinimą  ir  profesiją  atitinkančias  laisvas  pareigas  Utenos  apskr.  VPK

Molėtų rajono PK ir ne mažiau kaip 5 metus užtikrinti jam tarnybos sąlygas, policijos pareigūno

teises,  socialines  garantijas,  nustatytas  Lietuvos  Respublikos  vidaus  tarnybos  statute  ir  kituose

Lietuvos Respublikos įstatymuose;

5.  Savivaldybė  įsipareigoja  išmokėti  Sutarties  1  punkte  numatytą  vienkartinę  skatinamąją

išmoką į Išmokos gavėjo nurodytą atsiskaitomąją sąskaitą.



6. Savivaldybė turi teisę:

6.1. reikalauti  Utenos apskr. VPK pateikti  informaciją  ir  duomenis,  susijusius su Sutarties

vykdymu;

6.2. Išmokos gavėjui negrąžinus vienkartinės skatinamosios išmokos savo noru Sutarties 3.3

papunktyje nustatyta tvarka, ją išieškoti teisės aktų nustatyta tvarka.

III SKYRIUS 

NENUGALIMOS JĖGOS APLINKYBĖS (FORCE MAJEURE)

7. Sutarties Šalys visiškai ar iš dalies atleidžiamos nuo Sutarties ar jos dalies įsipareigojimų

vykdymo, jei tai įvyko dėl nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybių, atsiradusių po Sutarties

pasirašymo. Nenugalimos jėgos faktą turi įrodyti Sutarties Šalis, nevykdanti ar nebegalinti vykdyti

Sutartyje numatytų įsipareigojimų.

8.  Nenumatytos  aplinkybės  reiškia  įvykį,  kurio  negali  kontroliuoti  nė  viena  Šalis.

Nenumatytas  aplinkybes  Lietuvos  Respublikos  civiliniame  kodekse  nustatyta  tvarka  patvirtina

kompetentingos valstybės institucijos.

IV SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

9.  Sutartis sudaroma, vykdoma ir aiškinama vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais.

Šalių  tarpusavio  santykiai,  neaptarti  Sutartyje,  reguliuojami  Lietuvos  Respublikos  teisės  aktų

nustatyta tvarka.

10. Sutartis įsigalioja, kai visos Šalys ją pasirašo, o jeigu Sutartis Šalių pasirašoma ne tą pačią

dieną, laikoma, kad Sutartis įsigalioja tą dieną, kai pasirašo trečioji Šalis. Sutartis galioja iki visiško

Šalių įsipareigojimų pagal Sutartį įvykdymo.

11. Už Sutarties vykdymą ir kontrolę atsakingi:

11.1. Utenos apskr. VPK ______________________________________________________ ;

11.2.  Savivaldybės

___________________________________________________________ .

12.  Ginčai  dėl  Sutarties  vykdymo  sprendžiami  Šalių  susitarimu,  o  nesutarus  –  Lietuvos

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.

13.  Sutartis gali būti keičiama Šalių rašytiniu susitarimu, raštu įspėjus kitas Šalis ne vėliau

kaip  prieš  20  kalendorinių  dienų.  Visoms  Šalims  sutinkant,  gali  būti  nustatomi  ir  trumpesni

įspėjimo terminai.



14. Sutartis  gali  būti  nutraukiama  paaiškėjus  aplinkybėms,  numatytoms  Sutarties  3.3,  3.4

papunkčiuose, taip pat kitais teisės aktuose numatytais pagrindais.

15. Sutartis  pasirašyta  trimis  egzemplioriais,  turinčiais  vienodą  teisinę  galią  –  po  vieną

egzempliorių kiekvienai Šaliai.

16. Neatsiejamos Sutarties dalys yra: 

16.1.  Trūkstamų  policijos  pareigūnų  pritraukimo  į  Utenos  apskrities  vyriausiojo  policijos

komisariato  Molėtų  rajono  policijos  komisariatą  tvarkos  aprašas,  patvirtintas  Molėtų  rajono

savivaldybės  tarybos  2025  m.  kovo  ___  d.  sprendimu  Nr.  _________  „Dėl  pritarimo

bendradarbiavimui  ir  Trūkstamų policijos  pareigūnų pritraukimo į  Utenos apskrities  vyriausiojo

policijos komisariato Molėtų rajono policijos komisariatą tvarkos aprašo patvirtinimo“;

16.2. Utenos apskr. VPK parengta Trūkstamų policijos pareigūnų pritraukimo į Utenos apskr.

VPK Molėtų rajono PK programa.  

V SKYRIUS

ŠALIŲ REKVIZITAI IR PARAŠAI

Molėtų rajono savivaldybė

Juridinio asmens kodas 111106995
 Vilniaus g. 44, 33140, Molėtai
Tel. 0 383 54762
el. paštas: savivaldybe@moletai.lt

Molėtų rajono savivaldybės meras
(A. V.)
_________________________

(vardas, pavardė)
_________________________

(parašas)
_________________________

(data)

Išmokos gavėjas

Utenos apskrities vyriausiasis policijos 
komisariatas
Juridinio asmens kodas 290218260
Aušros g. 22, 28142 Utena
Tel. +370 700 60000
El. p. utenosvpk@policija.lt

Viršininkas 
(A. V.)
_________________________

(vardas, pavardė)
_________________________

(parašas)
_________________________

(data)

______________________________      
(vardas, pavardė)

__________________________
(telefono Nr., el. paštas)

__________________________
(parašas)

__________________________
(data)

_______________

mailto:utenosvpk@policija.lt
tel:+370%20700%2060000
mailto:savivaldybe@moletai.lt


AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Dėl pritarimo bendradarbiavimui ir trūkstamų policijos pareigūnų pritraukimo į Utenos apskrities
vyriausiojo policijos komisariato Molėtų rajono policijos komisariatą tvarkos aprašo patvirtinimo

1. Parengto tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:

Utenos  apskrities  vyriausiojo  policijos  komisariato  Molėtų  rajono  policijos

komisariatui  trūksta  pirminės  ir  vidurinės  grandžių  pareigūnų.  Siekiama  gerinti darbo

organizavimą,  asmenų  aptarnavimą,  viešosios  tvarkos  palaikymo  funkcijų  vykdymą,

užtikrinti  kokybišką prevencinių  veiksmų  atlikimą,  spartesnį  nusikalstamų  veikų  tyrimą

Molėtų rajone, glaudų bendradarbiavimą, turint tikslą pritraukti naujų specialistų į Utenos

apskrities VPK Molėtų rajono policijos komisariatą.

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos:

Trūkstamų policijos pareigūnų pritraukimo į  Utenos apskrities vyriausiojo policijos

komisariato Molėtų rajono policijos komisariatą tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato

policijos  pareigūnų  pritraukimo  tarnauti  Utenos  apskrities  vyriausiajame  policijos

komisariato  Molėtų  rajono  policijos  komisariate  (toliau  –  Molėtų  PK)  tikslą,  finansinę

pritraukimo priemonę, jos dydį ir finansavimo šaltinius, asmenis, kuriems gali būti skiriama

finansinė  pritraukimo  priemonė,  ir  jos  skyrimo  tvarką,  atsakomybę  bei  kitus  susijusius

klausimus. Skiriant Apraše nustatytą finansinę pritraukimo priemonę siekiama pritraukti ir

paskatinti  mokymo  įstaigas  baigusius  pareigūnus  pasirinkti  tarnauti  Molėtų  PK,  taip

prisidedant  prie  didesnio  Molėtų  rajono  savivaldybės  teritorijos  gyventojų  saugumo  ir

viešosios tvarkos užtikrinimo savivaldybės teritorijoje.

3. Laukiami rezultatai: Policijos pareigūnai bus skatinami atvykti dirbti į Molėtų PK.

4. Lėšų poreikis ir jų šaltiniai: 

Apraše nustatyta finansinė pritraukimo priemonė skiriama iš Molėtų rajono savivaldybės

biudžeto, įgyvendinant savivaldybės tarybos sprendimu patvirtinto savivaldybės strateginio

veiklos plano tikslus ir uždavinius.

5. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai:

Bendradarbiavimo  su  VPK  sutarties  pasirašymas,  esant  pagrindui  -  trišalės  sutarties

pasirašymas, įgyvendinimo kontrolė; 



2

Sprendimą  dėl  finansinės  pritraukimo  priemonės  skyrimo  konkrečiam  asmeniui  priima

Savivaldybės administracijos direktorius, atsižvelgdamas į Savivaldybės mero potvarkiu sudarytos

5 narių komisijos siūlymą. Į komisijos sudėtį įtraukiami 2 Utenos apskr. VPK atstovai; 

Skelbti  informaciją  apie  bendras  bendradarbiaujančių  šalių  veiklas  interneto  svetainėse,

socialiniuose tinkluose ir prireikus kitose visuomenės informavimo priemonėse;  paskirti  asmenį,

atsakingą už sutarčių įgyvendinimą.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vyriausiasis specialistas Virginija Vižinytė, Vilniaus g. 44, LT-
33140 Molėtai

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl pritarimo bendradarbiavimui ir trūkstamų policijos pareigūnų
pritraukimo į Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato
Molėtų rajono policijos komisariatą tvarkos aprašo patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-19 Nr. B68-64
Adresatas –
Dokumentą derino Meras Saulius Jauneika
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-17 15:55:22
Dokumentą derino Skyriaus vedėjas Remigijus Tamošiūnas
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-17 16:10:40
Dokumentą derino Vyriausiasis specialistas kalbos tvarkytojas Asta Toločkienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-17 16:12:19
Dokumentą derino Administracijos direktorius Sigitas Žvinys
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-17 16:47:29
Dokumentą derino Tarybos sekretorius Asta Kanapienienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-17 16:56:12
Dokumentą pasirašė Vyriausiasis specialistas Virginija Vižinytė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-17 17:02:52
Registratorius Tarybos sekretorius Asta Kanapienienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-19 16:22:00
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2025-03-20 atspausdino Specialistas Daiva Gylienė

Nuorašas tikras
Molėtų rajono savivaldybės administracija
2025-03-20


